
ITALIA: ORGANIZZAZIONE DI CORSI DI LINGUE 
EGPA 74/2023/SERV - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI FORMAZIONE LINGUISTICA PER 
ATTIVITÀ FORMATIVE PER LE SOCIETÀ DEL GRUPPO FERROVIE DELLO STATO 
ITALIANE CIG 9875083848 

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario 
menu 
1. Committente 
1.1 Committente 
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. 
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari 
2. Procedura 
2.1 Procedura 
Titolo: eGPA 74/2023/SERV - Affidamento dei servizi di Formazione linguistica per attività 
formative per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane CIG 9875083848 
Descrizione: La procedura aperta, svolta in modalità telematica, ha per oggetto l’affidamento 
dei servizi di Formazione linguistica per attività formative per le Società del Gruppo Ferrovie 
dello Stato Italiane e viene indetta da Ferservizi S.p.A. nel proprio interesse, in nome e per 
conto di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., di RFI S.p.A., Italferr S.p.A., Trenitalia S.p.A., 
Busitalia S.r.l., Mercitalia S.p.A., Fondazione FS, FS Sistemi Urbani S.r.l., Ferrovie del Sud Est 
S.r.l., FS Technology S.p.A., Italcertifer S.p.A., GS Rail S.p.A, ANAS S.p.A., nonchè 
nell'interesse delle altre Società del Gruppo. 
Identificativo della procedura: f74206f5-7d08-4d62-a8e3-c36d45285660 
Identificativo interno: eGPA 74/2023/SERV 
Tipo di procedura: Aperta 
2.1.1 Finalità 
Natura dell'appalto: Servizi 
Classificazione principale (cpv): 80580000 Organizzazione di corsi di lingue 
2.1.4 Informazioni generali 
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE 
5. Lotto 
5.1 Lotto: LOT-0001 
Titolo: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI FORMAZIONE LINGUISTICA PER ATTIVITÀ 
FORMATIVE PER LE SOCIETÀ DEL GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE CIG 
9875083848 
Descrizione: La procedura aperta, svolta in modalità telematica, ha per oggetto l’affidamento 
dei servizi di Formazione linguistica per attività formative per le Società del Gruppo Ferrovie 
dello Stato Italiane e viene indetta da Ferservizi S.p.A. nel proprio interesse, in nome e per 
conto di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. e di RFI S.p.A., Italferr S.p.A., Trenitalia S.p.A., 
Busitalia S.r.l., Mercitalia S.p.A., Fondazione FS, FS Sistemi Urbani S.r.l., Ferrovie del Sud Est 
S.r.l., FS Technology S.p.A., Italcertifer S.p.A., GS Rail S.p.A, ANAS S.p.A., nonché 
nell'interesse delle altre Società del Gruppo. 
Identificativo interno: eGPA 74/2023/SERV 
5.1.1 Finalità 
Natura dell'appalto: Servizi 
Classificazione principale (cpv): 80580000 Organizzazione di corsi di lingue 
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79530000 Servizi di traduzione 
5.1.3 Durata stimata 
Data di inizio: 2024-02-02+01:00 
Data di fine: 2026-01-31+01:00 
5.1.6 Informazioni generali 
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 



5.1.15 Tecniche 
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara 
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione 
Nessun sistema dinamico di acquisizione 
Asta elettronica: 
5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi 
Organizzazione competente per i ricorsi: Ferservizi S.p.A. 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di 
appalto: Ferservizi S.p.A. 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Ferservizi 
S.p.A. 
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Ferservizi S.p.A. 
6. Risultati 
Valore di tutti gli appalti aggiudicati nell'ambito della presente procedura: 6 900 000 EUR 
6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001 
È stato selezionato almeno un vincitore. 
6.1.2 Informazioni sui vincitori 
8. Organizzazioni 
8.1 ORG-0001 
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. 
Numero di registrazione: 040207001001 
Indirizzo postale: via Tripolitania, 30 
Località: Roma 
Codice postale: 00198 
Paese: Italia 
E-mail: attivitanegoziali@pec.ferservizi.it 
Telefono: +39 0644109700 
Profilo del committente: https://www.acquistionlineferservizi.it/ 
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara 
Organizzazione competente per i ricorsi 
Organizzazione che firma il contratto di appalto 
8.1 ORG-0002 
Nome ufficiale: Go- Fluent S.r.l. 
Numero di registrazione: 04468740966 
Località: Milano 
Paese: Italia 
E-mail: samitaly@gofluent.com 
Telefono: +39 0233949111 
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti 
8.1 ORG-0003 
Nome ufficiale: I.T.O. S.r.l. 
Numero di registrazione: 04595730724 
Località: Molfetta 
Paese: Italia 
E-mail: molfetta@itcorion.com 
Telefono: +39 0803385166 
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti 
8.1 ORG-0004 

mailto:attivitanegoziali@pec.ferservizi.it
https://www.acquistionlineferservizi.it/
mailto:samitaly@gofluent.com
mailto:molfetta@itcorion.com


Nome ufficiale: Easy Life Group S.r.l. 
Numero di registrazione: 03550371003 
Località: Roma 
Paese: Italia 
E-mail: panzarani@easy-life.com 
Telefono: +39 0689277910 
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti 
11. Informazioni sull'avviso 
11.1 Informazioni sull'avviso 
Identificativo/versione dell'avviso: e156b9f1-959e-42ee-9d11-db2d8efa26fd - 01 
Tipo di formulario: Risultati 
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario 
Data di trasmissione dell'avviso: 2024-02-29Z 14:19:03Z 
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 
11.2 Informazioni sulla pubblicazione 
 

mailto:panzarani@easy-life.com

		2024-02-29T15:06:45+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2024-02-29T18:02:31+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2024-02-29T19:22:53+0000
	Antonio Cappiello




